БАШҡОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ҺАУЛЫҠ ҺАҠЛАУ
МИНИСТРЛЫFЫ

Туҡай урамы, 23 йорт, Өфө ҡалаһы,
450002

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

МИНИСТЕРСТВО
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ул. Тукаева, д. 23, г. Уфа, 450002

Тел. (347) 218-00-81, факс 218-00-62, e-mail: minzdrav@bashkortostan.ru

Бойороҡ

«___»__________ 2023 й. № ____

Приказ

«___»__________ 2023 г.

О проведении «Дня беременных»

В рамках реализации мероприятий национального проекта «Демография», в

целях поддержки беременных женщин, материнства и рождаемости в

Республике Башкортостан, формирования культуры бережного отношения к

беременным, п р и к а з ы в а ю:

 1. Руководителям медицинских организаций Республики Башкортостан:

  1.1. провести 07 апреля и 07 октября 2023 года «Дни беременных» в

медицинских организациях Республики Башкортостан, оказывающих

акушерско-гинекологическую помощь населению;

         1.2. организовать мероприятия в женских консультациях с чествованием

беременных;

         1.3. обеспечить размещение информации, посвященной бережному

отношению к беременным, о мерах поддержки материнства и детства на

официальных сайтах медицинских организаций и в социальных сетях, в средствах

массовой информации (ТВ, радио, печать и т.д.) не менее двух

публикаций/выступлений о проведении мероприятий ко «Дню беременных».

         2.  Главному внештатному специалисту по акушерству и гинекологии

Минздрава РБ Фаткуллиной И.Б. по итогам проведенных мероприятий представить

информацию в ООМПДиР Минздрава РБ.

 3.  Директору ГКУЗ РБ МИАЦ Яхиной Р.Р.:

3.1. организовать информационно-коммуникационную кампанию в

средствах массовой информации по поддержке беременных женщин, направленную

на укрепление семейных ценностей, повышение рождаемости, профилактику

абортов;

          3.2.  размещать на официальном сайте Министерства здравоохранения

Республики Башкортостан и в социальных сетях информационные материалы.

          4. Главному врачу ГБУЗ РЦОЗиМП Мамаевой А.В. разработать

электронные макеты информационных материалов по поддержке беременных,

профилактике абортов для размещения на сайтах, в социальных сетях

orgot11.mz
Пишущая машинка
31          03                                        593-А             31           03

orgot11.mz
Пишущая машинка

в срок до 05.04.2023 г. и обеспечить ими медицинские организации

Республики Башкортостан в срок до 06.04.2023 г.

5.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя министра здравоохранения Республики Башкортостан Саубанову Т.В.

И.о. министра

 Г.Ф. Зиннурова